

LL Ejendom ApS

Uraniavej 6
8700 Horsens

CVR-nr. 39 37 15 45

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/12 2022

Michael Mortensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	12
Balance pr. 30. september 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	16
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

LL Ejendom ApS
Uraniavej 6
8700 Horsens

CVR-nr.: 39 37 15 45
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Hjemsted: Horsens

Direktion

Michael Mortensen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom, administration og udlejning af fast ejendom samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 12.916.228, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 76.756.300.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		17.876.560	19.992.326
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(2.669.380)</u>	<u>(2.490.585)</u>
Resultat før finansielle poster		15.207.180	17.501.741
Finansielle indtægter		1.605.782	14.420
Finansielle omkostninger	1	<u>(798.053)</u>	<u>(727.661)</u>
Resultat før skat		16.014.909	16.788.500
Skat af årets resultat	2	<u>(3.098.681)</u>	<u>(2.797.326)</u>
Årets resultat		<u>12.916.228</u>	<u>13.991.174</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>12.916.228</u>	<u>13.991.174</u>
		<u>12.916.228</u>	<u>13.991.174</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		130.628.398	106.847.846
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.006.350</u>	<u>1.006.350</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>131.634.748</u>	<u>107.854.196</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>131.634.748</u>	<u>107.854.196</u>
Ejendomme til videresalg		<u>33.450.397</u>	<u>36.485.353</u>
Varebeholdninger		<u>33.450.397</u>	<u>36.485.353</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.441.064	37.932
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.126.192	12.000.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		24.012.500	0
Andre tilgodehavender		18.904	302.453
Periodeafgrænsningsposter		<u>282.891</u>	<u>107.388</u>
Tilgodehavender		<u>35.881.551</u>	<u>12.447.773</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>3.469.178</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>69.331.948</u>	<u>52.402.304</u>
Aktiver i alt		<u>200.966.696</u>	<u>160.256.500</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført resultat		<u>76.656.300</u>	<u>63.740.071</u>
Egenkapital		<u>76.756.300</u>	<u>63.840.071</u>
Hensættelse til udskudt skat	4	<u>5.639.281</u>	<u>5.194.438</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.639.281</u>	<u>5.194.438</u>
Gæld til realkreditinstitutter		37.870.494	28.489.803
Deposita		<u>1.708.367</u>	<u>869.647</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>39.578.861</u>	<u>29.359.450</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.977.353	1.670.883
Banker		10.849.945	54.977.021
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.212.832	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.782.255	834.021
Gæld til tilknyttede virksomheder		55.315.440	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.653.838	2.802.316
Anden gæld		3.633.018	953.300
Periodeafgrænsningsposter		<u>567.573</u>	<u>625.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>78.992.254</u>	<u>61.862.541</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>118.571.115</u>	<u>91.221.991</u>
Passiver i alt		<u>200.966.696</u>	<u>160.256.500</u>
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	100.000	63.740.072	63.840.072
Årets resultat	0	12.916.228	12.916.228
Egenkapital 30. september 2022	100.000	76.656.300	76.756.300

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Årets resultat		12.916.228	13.991.174
Reguleringer	8	(7.231.064)	3.177.935
Ændring i driftskapital	9	<u>(16.811.701)</u>	<u>(37.387.929)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(11.126.537)	(20.218.820)
Renteindbetalinger og lignende		1.605.782	14.420
Renteudbetalinger og lignende		<u>(798.053)</u>	<u>(727.661)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(10.318.808)	(20.932.061)
Betalt selskabsskat		<u>(2.802.316)</u>	<u>(788.933)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(13.121.124)	(21.720.994)
Køb af materielle anlægsaktiver		(50.441.208)	(34.230.337)
Salg af materielle anlægsaktiver		38.675.000	54.471.640
Andre reguleringer		<u>542.632</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(11.223.576)	20.241.303
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(44.127.079)	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		9.687.161	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	54.977.024
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		55.315.440	0
Koncern tilskud		0	11.366.566
Afdrag, langfristet gæld		<u>0</u>	<u>(7.062.574)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		20.875.522	59.281.016

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		kr.	kr.
Ændring i likvider		(3.469.178)	57.801.325
Likvide beholdninger		3.469.178	784
Tilgang likvider, fusion		0	(24.331.122)
Kassekredit		0	(30.001.809)
Likvider 1. oktober 2021		<u>3.469.178</u>	<u>(54.332.147)</u>
Likvider 30. september 2022		<u>0</u>	<u>3.469.178</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>3.469.178</u>
Likvider 30. september 2022		<u>0</u>	<u>3.469.178</u>

Noter til årsrapporten

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	776.294	671.093
Kursreguleringer omkostninger	21.759	56.568
	798.053	727.661
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.653.838	2.802.316
Årets udskudte skat	444.843	(183.017)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	178.027
	3.098.681	2.797.326
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg-	Andre anlæg,
	ninger	driftsmateriel
	og inventar	
Kostpris 1. oktober 2021	113.362.214	1.006.350
Tilgang i årets løb	49.757.840	0
Afgang i årets løb	(26.342.863)	0
Overførsler i årets løb	3.034.955	0
Kostpris 30. september 2022	139.812.146	1.006.350
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	6.514.368	0
Årets afskrivninger	2.669.380	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	9.183.748	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	130.628.398	1.006.350

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	5.194.438	0
Hensat i året	444.843	5.194.438
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	5.639.281	5.194.438
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(183.017)	(183.017)
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med tilgang ved fusion og køb af virksomhed	5.377.455	5.377.455
Skattemæssigt underskud	444.843	0
	5.639.281	5.194.438

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2021	Gæld 30. september 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	30.160.686	39.847.847	1.977.353	30.068.973
Deposita	869.647	1.708.367	0	0
	31.030.333	41.556.214	1.977.353	30.068.973

Noter til årsrapporten

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Michael Mortensen ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 40.011, er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 158.832.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter, er der stillet skadesløsbrev på 1.500 t.kr. samt ejerpantebreve på 35.812 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for koncernselskaberne HM Byg ApS, Michael Mortensen ApS, LL Handel ApS, HM Entreprenør A/S, Ejendomsselskabet Saturnvej 30 ApS under frivillig likvidation, Ejendomsselskabet Vegavej ApS, LL Annasminde ApS, HM Genbrug ApS, HM Grus ApS under frivillig likvidation, Logistikparken Vega ApS, Vejlevej 13, Horsens ApS, Sjakk A/S under frivillig likvidation, Recharge City ApS, Gl. Kirkevej 43, Egebjerg ApS, Mortensen Gruppen ApS, LL Shipping ApS, LL Vejlevej ApS, Uraniavej 6 ApS, Mortensen salg & boligudlejning ApS og LL Rederi ApS' bankgæld som pr. statusdagen andrager 243 mio. kr.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Michael Mortensen ApS, CVR-nr. 21 08 38 01, som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår.

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(1.605.782)	(14.420)
Finansielle omkostninger	798.053	727.661
Af- og nedskrivninger	2.669.380	2.490.585
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	(12.191.396)	(2.823.217)
Skat af årets resultat	<u>3.098.681</u>	<u>2.797.326</u>
	<u>(7.231.064)</u>	<u>3.177.935</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(23.433.777)	(7.607.915)
Ændring i leverandører mv.	<u>6.622.076</u>	<u>(29.780.014)</u>
	<u>(16.811.701)</u>	<u>(37.387.929)</u>